[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВАСТЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от   27.03.2020 года                                                                                                     №  56

О  дополнительных  мерах  по предотвращению
распространения      коронавирусной  инфекции
на территории    МО  Севастьяновское  сельское
поселение Приозерского района Ленинградской
области.

             В соответствии со ст. 4.1 Федерального закона от 21 декабря  1994 года № 68 – ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера»,  постановлением Главного государственного санитарного врача Российской  Федерации от 2 марта 2020 года  № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»,  Постановлением Правительства Ленинградской области от 13 марта 2020 года
№ 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной  готовности     для    органов   управления  и  сил Ленинградской области подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Ленинградской области», в целях защиты населения  Севастьяновского сельского поселения и создания условий для предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации,  руководствуясь Уставом муниципального образования  Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация  муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.    В период с 28 марта  до особого распоряжения  на всей территории Севастьяновского сельского поселения:
1.1. Запретить  проведение  досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, спортивных  мероприятий, собраний с очным присутствием граждан.
1.2.  Закрыть для посещения населением  все детские,  спортивные, игровые площадки.
1.3. Приостановить работу школы, детского сада, детских оздоровительных лагерей, гостиниц, кафе, туристических баз, баз отдыха.
1.4.  Приостановить работу МУК "Севастьяновское клубное объединение".
1.5.  Приостановить работу общественной бани п. Севастьяново.
2.   Рекомендовать гражданам, находящимся на территории Севастьяновское сельское поселение:
2.1.  Выполнять режим самоизоляции, передвигаться по территории МО Севастьяновское сельское поселение в случае крайней необходимости, соблюдая все меры безопасности.
2.2.  Воздержаться от посещения религиозных объектов, расположенных  на территории поселения.
2.3. Строго соблюдать меры личной гигиены.
3.  Обязать граждан, прибывших с территорий, где зарегистрированы  случаи заражения населения коронавирусной инфекцией:
3.1.   Сообщать о своем возвращении в Российскую Федерацию на территорию МО Севастьяновское сельское поселение, на горячую линию Комитета по здравоохранению Ленинградской области: +88126796003, +79310020303.
3.2.  При появлении первых респираторных симптомов незамедлительно обратиться за медицинской помощью на дому без посещения медицинских организаций.
3.3. Запретить передвижение  несовершеннолетних без сопровождения взрослых.
3.4.. Каждый житель поселения  при выходе из дома обязан иметь паспорт, либо удостоверяющий документ.
4. Рекомендовать ООО "ПАРИТЕТЪ", ООО "Яровое", ООО "СХП "Кузнечное", ЗАО "ТВЭЛОблСервис", МОУ "Степанянская ООШ", ДОУ №30, ГУП "Леноблводоканал" принять необходимые дополнительные меры  для   безопасности работников:
 - обеспечить средствами защиты - масками, перчатками;
-  направить на самоизоляцию граждан старше 60 лет;
- рабочие места подвергнуть дополнить дезинфекции;
-  обеспечить расстояние между рабочими местами  не менее - 2м.
5. Рекомендовать руководителям управляющих компаний на территории МО Севастьяновское сельское поселение:
5.1.   УК  ООО "ПАРИТЕТЪ" обеспечить котельную п. Севастьяново запасом топлива не менее 60 дней.
5.2.    ЗАО "ТВЭЛОблСервис" проводить дополнительную дезинфекцию в подъездах, входных дверей и скамеек. Провести инструктаж  работников по  мерам безопасности.
6.  Рекомендовать  индивидуальным предпринимателям Прохорову Р.Н., Гурбанову И.А, Гурбанову Ш.А., Коневу А.А., Приозерскому ПО Алипенковой Т.Б.:
-   обеспечить необходимый запас продуктов (не менее 14 дней).
-  предпринять необходимые меры безопасности для обслуживающего персонала (маски, перчатки, дезинфицирующие средства), проводить дополнительные  влажные уборки помещений не менее 6 раз за рабочую смену с использованием дезинфицирующих средств.
-  разместить объявления о безопасном расстоянии между гражданами при посещении магазинов, о возможности предварительного сбора продуктов, рассмотреть возможность   доставки продуктов на  дом, исключить очереди.
7. Гражданам,  прибывшим из зарубежных стран, строго  выполнять режим самоизоляции,  минимизировать посещение  общественных мест.
8. Прибывшим из г. Санкт- Петербурга и других городов и населенных пунктов в населенные пункты МО Севастьяновское сельское поселение, зарегистрироваться в администрации поселения, номер для регистрации   -   тел.8 813 79 93 238.
9. Прибывшим из г. Санкт- Петербурга и других городов и населенных пунктов в ДНП, СНТ, зарегистрироваться в администрации поселения, номер для регистрации – тел.: 8 813 79 93 238  или у председателей ДНП и СНТ.
10. Фельдшеру ФАП п. Севастьяново провести разъяснительные беседы с гражданами в возрасте старше 65 лет,  имеющих заболевания органов дыхания, сердечно-сосудистые заболевания с обязательным  соблюдением  режима самоизоляции  с 28 марта 2020 года до особого распоряжения
11. Рекомендовать всем работодателям обеспечить:
- измерение температуры тела работникам на рабочих местах с обязательным отстранением выявленных лиц с повышенной температурой,  от нахождения на рабочем месте;
-оказывать содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому.
-при получении  информации о подозрении на обнаружение (при обнаружении) у работника симптомов  коронавирусной инфекции, незамедлительно представлять информацию в оперативный Штаб по реализации мер профилактики и контроля  за распространением коронавирусной инфекции на территории поселения о всех контактах заболевшего, обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший.
12.   Запретить гражданам  на территории Севастьяновского сельского поселения  выход в лес, разведение костров.
13.   Перевести  с 28.03.2020 года до   особого распоряжения оперативный Штаб по реализации мер профилактики и контроля  за распространением коронавирусной инфекции на территории поселения на круглосуточный режим работы.
14.    Контроль  исполнения постановления  оставляю за собой.
15.  Настоящее постановление опубликовать на сайте МО Севастьяновское сельское поселение и на информационных досках.

Глава администрации                                             О.Н.Герасимчук